
Známý liberecký
fotograf slaví výstavou
životní výročí

18. 08. 2016 12:29

Významné životní jubileum, osmdesát let, slaví liberecký fotograf Miroslav Tůma výstavou.
Až do konce prázdnin mohou lidé jeho snímky obdivovat ve vestibulu Krajského úřadu
Libereckého kraje.

Fotograf Miroslav Tůma se svému koníčku začal věnovat už při studiích a zůstal mu věrný
dodnes. Jednou z jeho nejrozsáhlejších fotodokumentačních prací bylo podrobné zachycení
postupu výstavby výškové budovy SVÚT – nyní sídla krajského úřadu v Liberci. Dokumentace
obsahuje více než 600 negativů převážně černobílých ale i barevných, časově uspořádaných.
Část snímků návštěvníci uvidí v expozici. Na výstavě jsou ale k vidění i portréty z cest nebo
krajiny, architektura i zajímavé detaily na snímcích apod.

Miroslav Tůma je aktivním členem FOMAKLUBU Liberec a účastní se všech jeho akcí, včetně
výstav. Původně byl jeho členem již od roku 1963 do roku 1975. Po přestávce z profesních
důvodů pak od roku 2012 dosud.

Výstavu mohou zájemci navštívit v pracovní dny od 8.00 do 17.00 hodin, v pondělí a ve středu
do 18.00 hodin.


